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Isonkyrön seurakunta

toivottaa Pohjankyrön kansalle
joulurauhaa ja onnea vuodelle 1993

”Menkäämmenyt Beetlehemiin

katsomaansitä, mikä on tapahtunut

ja minkä Herra meille ilmoitti.”
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Muuan joulurukous

Herra, tänä jouluna ajattelen niitä, jotka viettävät
joulua yksin. He ovat menettäneet läheisen ihmisentai
eivät ole sitä löytäneet. Joulu kuuluuheille. Hiljaisuu-
teen, radion ääreen, television jouluohjelman katse-
luun.

Herra, tänä jouluna ajattelen niitä, jotka viettävät
joulun sairaaloissa ja laitoksissa. Monella heistä on
ikävä kotiin ja läheisten luo. Joulu kuuluu heille.
Kärsivällisyyteen, odotukseen, jälleennäkemisen rie-
muun.

Herra,tänä joulunaajattelen niitä, jotka ovat joulun
työvuorossa. Ensimmäiset joulun juhlijat, paimenet,
olivat myös yövuorossa. Joulu kuuluuheille ja kiitos.
Oikeudenmukaiseen työvuorojen jakoon, perheen juh-
laan ilmanäitiä tai isää, uhraukseen.

Herra, tänä jouluna ajattelen niitä, jotka viettävät
pitkästä aikaa yhteistä vapaata. Monelle tuo vapaa on
vaikea ja opeteltava. Joulu kuuluu heille. Riitaan,
epäsopuun,itkuun, pettymykseen.

Herra, tänä jouluna ajattelen niitä, joiden raha ei
riitä. Tavaran paljoutta on ympärillä, mutta raha ei
riitä. Ruokaa ja lämpöäsaadaanriittävästi, mutta raha
ei riitä. Joulu kuuluu heille. Elämän mielekkyyden
etsintään, tarkoituksettomuuden huutoon,vääriin las-
kelmiin.

Herra, tänä jouluna ajattelen niitä, jotka viettävät
tavallista joulua. Kuusi koristellaan, kynttilät sytyte-
tään ja lahjat annetaan. Joulu kuuluu heille. Lepoon,
virkistykseen, tasapainoon.

Herra,tänä joulunaajattelen niitä, jotka eivät vietä
joulua. Heiltä puuttuu paljon, jotain todella merkittä-
vää. Joulu kuuluisi heille. Pohdiskeluun, mukautumi-
seen kristilliseen maailmaan,päivän alkaessapidentyä.

Herra,tällaisia me olemme, tule meidän jouluumme.
Auta meitä hyväksymään joulumme puutteellisuus.
Auta hyväksymäänjoulunilo ja itku, odotusja petty-
mys. Anna meille se enkelten sanoma: meille on
syntynyt Vapahtaja, Kristus, Herra. Auta meitä anta-
maan kunnia sille jolle kunnia kuuluu, Jeesukselle.
Anna meille rauha ja osoita meille hyvä tahtosi. Aa-
men.

AkuKeltto
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Pyhäinpäivänä

Me, muistammeheitä, jotka

paljon ovatrakastaneet.

Vaikeina aikoina elämänliekkiä

säilyttäneet kotikontujenyllä.

Nyt rakkaudenliekkiä sytytän,

sormet kohmeessa tikkuja katkon.

Kunnesliekki palaaja

hehkuu vähän lämpöä luoden,

niin kylmä on tuonentupa.

Kävin haudalle siskon ja vanhempaini,

isoisänja -äidin.

Siinä paaden luona mietin ---

niin monetjo täälläovatteidänkin lapset.

Onhiekka valunut pysähtymättä.

Me, siunaammeteitä vapaudesta

rakkaan synnyinmaamme,

nyt meillä on vastuu miten hoidammesen

se perintöosa onkallis.

Me, muistammeteitä.

Puut kuuranhuntuiset suojaavat

untanne rakkaat,
montaliekkiä lepattaa lumisten kumpujen
päällä.

Ontalvinen tuntu, kidekukkaset
henkivät askelten alla.

Salme Muilu

Ajasta toiseen

Aurinko kunyleneeniin silloin luonto herää

maa lämmönsäteetihanatitseensä nyt kerää,

Taimet pienet kohoaajo kohta mullanalta

pian ensikukatväreissäjoloistaa kaikkialta.

Myöselo pienen ihmisen on kuin kevään aikaa

mitkä muistotelontielle omakseen hän saikaan

Lapsuusjos on onnekas on muistot myöskin hyvät

sisimpäänsätallettaa hän silloinkalliitjyvät.

Kesä seuraa kevättä se onhan luonnonlaki

jo linnut kaikkilaulavaiset ne pesäpuunsa haki,

Onruohonkorsi vihreäja vilja myöskin tähkii

kesä kaunis tullut onse nytjo kuultiin nähtiin

Elo nuoren ihmisen on keskikesän aikaa

kivut kasvun kokee hänja myöskin lemmen taikaa

Työssätaikka opintiellä kuluu nuoren päivät

lapsuusajanleikkikentät nytjo taaksejäivät.

Syksyntullen pelloiltansa maamies korjaa sadon

on mielisilloin iloinenjos välttänyt on kadon.

Minkä hyödynopinnoistaantoinen taasen saikaan

tää kaikki kuuluu elämääntyönja toimen aikaan.

Nytvoihänvaikka hetkiseksiistahtaajo tuoliin

ottaa kantaa menneeseen ja nykyajan huoliin

Oisko voinutaikansaelää ehkä toisin

epäkohdatkorjaisin ja muuttaisin josvoisin.

Talvi saapuu aikanaan ja lumen maahanheittää

syksytuulen irroittamatkeltalehdetpeittää —

Tuuli vinha myrskyinen nytkinoksia tuopi

pakkanen tuo puhdinpoikajäätiet myöskin luoden

Vanhus tuvan lämmössä vain elää muisteloissa

on siihen aikaa hällä nyt onkaikkikiireetpoissa,

Tukka harva vaaleneekuinjäis se lumen alle

kai ihminenjo silloin on myös kypsä poimijalle.

Leo Kyntäjä

  



Julkisen hallinnon rakenteet
käymistilassa

Viime vuosien aikana maassamme onpantuvireille
julkista hallintoa ja palveluja koskevia muutoksiasel-
laiseen tahtiin, että voi epäillä onko kokonaisuus ke-
nenkäänkäsissä.

Lähtökohtana uudistuksille on ollut mm. kustannus-
ten säästöt, tehokkuus, asiakaskeskeisyys, kuntien itse-
näisyysjne.

Valtionhallinnossa uudistuksia on toteutettu vähen-
tämällä keskusvirastoja ja niiden tehtäviä ministeriöi-
den ja lääninhallitusten taikka kuntien väliltä. Toisin
sanoen valtionhallinnosta poistuu ajan myötä koko-
naanyksihallintotaso.

Valtion aluehallinnossa piirihallintoalueita yhdiste-
tään ja lääninhallitusten ohjausvaltaa kuntiin nähden
vähennetään —valtionosuuslainsäädännön muutosten
myötä.

Kunnallisessa palvelutuotannossa tärkeimmät muu-
tostekijät ovat taloudellisten voimavarojen pienenty-
minensekävaltionosuuslakien ja kunnallislain antama
suurempi vapaustoimintojen järjestämiseen.

Erityisesti Etelä-Pohjanmaalla on käyty kiven kovaa
taistelua siitä millaisen aluejaon pohjalle julkiset pal-
velutja julkinen hallinto tulisi maakunnassa ja Vaasan
läänissäjärjestää.

Merkittävinä taustatekijöinä ovat olleet kaupunki-
keskusten tarpeet pönkittää omaa asemaansa, kohta
satavuotias maakuntahallinto vastaan lääninhallinto-
taistelu, erilaiset puoluepoliittiset intressit ja paljon
vanhaa kaunaa ja asenteita, joita on käytetty tehok-
kaasti hyväksi.

 
Keskustelu ja päätöksenteko on keskittynyt pitkälle

siihen, jaetaanko lääni kahteen vai kolmeen alueeseen
vai pidetäänkö se yhtenä kokonaisuutena.

Kaupunkikeskuksista Vaasaonollutselkeästi lääni-
kokonaisuudenkannalla, mutta ei ole täysin sulkenut
pois Keski-Pohjanmaan irrottamista omaksi alueeksi,
mikäontaasrannikon ruotsinkieliselle väestölle ollut
hankalavaihtoehto.

Keski-Pohjanmaan osalta voisi todeta, että alueen
keskus Kokkola on ollut alueen kunnista vähiten in-
noissaan omasta maakunnasta ja sen hallinnon raken-
tamisesta jo siitä syystä, että joutuisi vastaamaan suu-
rimmasta osasta kustannuksia.

Seinäjoen kaupungille läänin kolmijako on selkeä
tavoite ja kaupunki onkin vienyt hanketta tinkimättö-
mästi eteenpäin. Monien rajakuntien esittämä vaihto-
ehto, jossa koko laaja Etelä-Pohjanmaa pidettäisiin
yhtenä alueena, on joko ammuttu lennosta alas tai
vaiettu kuoliaaksi. Samansuuntaista ajattelua ovat
edustaneet myös maakuntaliitto ja maakuntalehti.

Yksi aluejakotaistelu vaimeni, kun valtioneuvosto
teki 8.7.1992 ratkaisun valtion aluejaotuksesta, jolla
läänijaettiin kolmeen osaan. Tämäjako on ratkaiseva
määriteltäessä myöhemmin sekä piirihallintoviran-
omaisten että valtion paikallishallinnon eli kihlakun-
tien rajoja.

Laihian, Vähänkyrön ja Isonkyrön kuntien lopulli-
seen kannanottoon maakuntarajasta Kyrönmaalla vai-
kutti ratkaisevasti se, että kunnat halusivat turvata
alueelle oman kihlakunnan,joka näyttäisitällä hetkel-



lä toteutuvankin vaikkakinhaluttua pienempänä.
Nähtäväksi jää purkautuuko kihlakuntajaotuksen

myötä valtioneuvoston vajaan vuoden ikäinen päätös
Kyrönmaan tuomiopiiristä, joka käsittää kihlakuntaa
laajemmanalueen.

Valtion hallinnon osalta ratkaisut tehdään enim-
mäkseen valtioneuvostossa asianomaisen ministerin
esityksen mukaisesti. Vaikuttamisen kannalta ongel-
mallista on ollutse, että esimerkiksi kihlakuntajaotuk-
sessa sisäasiainministeriön julkistettu kanta on vaih-
dellut lähesviikottain.

Omanlukunsaaluejakokeskusteluun on tuonut kun-
tapohjaisen maakuntahallinnon luominen lääniimme.
Hankkeella on paljon yhtymäkohtia valtion alueja-
koon ja näitä kahta jakoa on paljon perusteltu toisil-
laan jo ennen kuin kumpaakaanonollut edes olemas-
sa.

Vireillä on sekä Keski-Pohjanmaanliiton että Etelä-
Pohjanmaan liiton perustaminen kokoamalla yhden
hallinnonalle kaikkialueenlaaja-alaiset kuntainliitot,
maakuntaliitot sekä seutukaavoitus.

Hankkeita on perusteltu kustannussäästöillä, koor-
dinointitarpeella, kuntien vaikutusvallan lisäämisellä,
maakuntien edunvalvonnan tehostamisella ja tahdon
muodostamisella jne.

Hankkeita on vastustettu läänin ja Etelä-Pohjan-
maan voimavarojen hajottamisella, päätösvallan ja
palvelujen siirtymisellä maakuntakeskuksiin pois pe-
ruskunnilta vastoin valtionosuuslainsäädännön uudis-
tuksentarkoitusta.
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Tuleva talvi ja kevät tuovat mukanaan ratkaisun
myössiihen millaisia maakuntayhtymiä Etelä-Pohjan-
maalle syntyy. Ratkaisut tuskin ovat yksimielisiä, kos-
ka intressit näyttävätolevanniin erisuuntaisia.

Isonkyrön kunta on ollut johdonmukaisesti sekä
yhtenäisen Etelä-Pohjanmaan että yhtenäisen Kyrön-
maan puolesta kun mielipidettä on kysytty. Olemme
pitäneet sitä sekä kuntamme, seutukuntamme että
koko maakunnan edun mukaisena.

Hallinnonrajoista taisteltaessa tulee kuitenkin muis-
taa että ne eivät nosta eivätkä pudota ketään, koska
sillä yhteiskunnan alueella on yhä vähemmänjaetta-
vaa.

Kansainvälinen kehitys on tuomassa myös Etelä-
Pohjanmaalle mittasuhteiltaan täysin eri suuruusluok-
kaa olevia ongelmia, jotka ovat jääneet käynnissä
olevan hegemoniataistelun varjoon.

Tuotantotoimintamme selviytyminen kansainvälis-
tyvässä ympäristössä tuntuu unohtuneen yhdeltä sun
toiselta päättäjältä.

Alueet menestyvät tulevaisuudessa sen mukaan mi-
ten paljon ja millä hinnalla ne pystyvät myymään
tavaraa ja osaamistaan muualle ja vähemmän sen
mukaan miten hiipumassa olevat julkiset rahavirrat
ohjautuvat.

Isossakyrössä 27.11.1992

Eino Toivola
kunnanjohtaja
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Yrittäjäjärjestö on yrittäjän asialla

 
Taloudellinen taantuma on koetellut yrittäjiä viime

vuodenajanniin henkisestikuintaloudellisestikin. Yrit-
täjäjärjestö on osaltaan ollut tuomassa apuaanyrittäjil-
le perustamalla kriisiryhmiä konkurssien torjumiseksi
ja luomaan neuvotteluyhteyksiä niin rahoittajien kuin
verottajankin suuntaan.

Kriisiryhmien avulla on voitu auttaa useita kymme-
niä yrityksiä selviämään pahimmista vaikeuksista ja
tervehdyttämään rahoitusrakennettaan. Myösverotta-
jan kanssaon voitu neuvotella joustavia lyhennyssuun-
nitelmia verorästeille.

Aluejärjestötasolla keskitytään vuoden 1993 toi-
mintasuunnitelmassatekijöihin,joilla parannetaan yri-
tysten toimintaedellytyksiä jäsenyritysten etujen mu-
kaisella tavalla.

Etelä-Pohjanmaan Yrittäjät pyrkii tukemaan
SYKL:n tekemää edunvalvontaa ja huolehtimaan,että
alueemme jäsenyritysten ongelmat tulevat huomioi-
duiksi.

Järjestö huolehtii edunvalvonnasta läänintasollaja
tukee paikallisyhdistysten edunvalvontatyötä.
Tärkeimmät edunvalvonnan asiaryhmät ovat työ-

voimakustannuksetja työelämä, pääomatulojen vero-
uudistus, yksinyrittäjien aseman parantaminen ja ra-
hoituskysymykset.

Edunvalvonta tapahtuu muun muuassa vaikuttamal-
la suoraan ministereihin ja muihin valtiovallan edusta-
jiin, sidosryhmiin, YPO-ryhmän kautta, vaikuttamalla
läänin päättäjiin, tiedottamalla, kouluttamalla ja niin
edelleen.

Yhteistyötä jatketaan yritystoimintaa edistävien,
avustavien ja kehittävien organisaatioiden kanssa.
Aluejärjestö kokoaa tarvittaessa organisaatioita yh-
teen yhteistyön kehittämiseksi. Aluejärjestö on kiinte-
ästi mukana edustajiensa välityksellä useissa organi-
saatioissa.

Paikallistasolla yhdistyksemme pyrkii huolehtimaan
yrittäjien koulutustarpeesta järjestämällä ajankohtai-
sista aiheista kursseja ja koulutustilaisuuksia.

Yhteistyötä kunnan kanssapyritääntiivistämään ja
päätöksentekoon yritetään vaikuttaa, jotta yrittäjien
toimintaedellytyksetvoitaisiin turvata.

Virkistystoimintaa pidetään yllä järjestämällä yh-
teisiä matkoja sopiviin tilaisuuksiin esimerkiksi mes-
suille ja kulttuuritapahtumiin.

Toivotankaikille yrittäjille ja lukijoille hyvää joulua
ja menestyksekästä uutta vuotta.

Harri Mullola
Isonkyrön Yrittäjät ry



Kansanedustaja Rose-Marie Björkenheim 25.11.1992

Euroopantalousalue ulottuu
myös Isoonkyr

Kun vuosi vaihtuu on Suomi Euroopantalousalueen
ETA:n jäsenmaa. ETA-sopimuksen mukaantavarat,
palvelut, ihmiset ja pääomat voivat liikkua vapaasti
sopimusmaidenrajojen yli. Maataloustuotteet ovat so-
pimuksen ulkopuolella.

Miten tämä mahtaa vaikuttaa isokyröläisten elä-
mään? Vaikea kysymys, johon onvaikeavastata.

Tavaratliikkuvat vapaasti ETA-rajojen yli

Tänne tulee varmaan lisää eurooppalaista tavaraa,
mikäli se on halvempaa tai parempaa kuin se, mitä
täällä jo on. Kaupanhyllyt ovat täynnä lähinnä kauko-
idästä tullutta tavaraa, jonka kanssa onvaikeakilpailla
ainakaanhinnalla. Laatu oneri asia. Myös isokyröläi-
set saavat lähteä vapaasti Euroopan markkinoille omi-
netuotteineen.

Elinkeinonharjoittajia saattaa tulla
ETA-maista

Tulisiko meille Euroopasta uutta väkeä? Ensi vuo-
den alusta me suomalaiset voimme hakea työtä muista
ETA-maista. Vastaavasti sieltä saa tulla tännetöihin,
jos löytää työtä. Tänne voitulla myösyrittäjäksi, jos on
vakinainen asuinpaikka jossakin talousalueen maassa.
ETA-maankansalaisuuttaei vaadita, joskin se käytän-
nössä merkitsee samaa kuin vakinainen asuinpaikka.

Mitä tahansa eurooppalainen yrittäjä ei saa tulla
tänne tekemään,vaan kaikkien täytyy noudattaa Suo-
menlakeja ja yleisesti hyväksyttyjä toimintatapoja. Jos
Isoonkyrööntuleeitalialainen pizzanpaistajatai kreik-
kalainen baarinpitäjä on hänen hoidettava yrityksensä
samojen periaatteiden mukaan kuin suomalainenkil-
pailevayritys.

Eurooppalaisen elinkeinonharjoittajan kanssa voi
Suomeentulla myös hänen puolisonsa ja tämän van-
hemmat,vaikka heolisivat esimerkiksi Singaporesta.
Heidän oikeuksiaan ja velvollisuuksiaan ratkaistaan
kuitenkin eri säännösten mukaan.

Tärkeääonkuitenkin, että Suomiei saisi muodostua
muiden maiden epäonnistuneiden yksilöiden uudeksi
kokeilukentäksi. Suomessa eletään Suomen lakien
mukaanja tänne pääsevät vapaasti vain ne, joilla on
siihen oikeus.

Tuleeko Suomeen ETA-pääomia?

Vuoden vaihteen jälkeen saavat ulkomaalaiset
asuinpaikastaan riippumatta määrätyin ehdoin ostaa
yrityksiä Suomesta. Tämä oikeus ei koske vain ETA-
maiden kansalaisia, vaan ulottuu kaikkien maiden
kansalaisiin.

Uutta ensi vuoden alusta on myös ulkomaalaisten
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oikeus kansalaisuudesta riippumatta ostaakiinteistöjä
Suomesta. Kuitenkin lupa kiinteistön hankkimiseen on
saatava Suomen viranomaisilta, jos ostaja ei vakinai-
sesti asu Suomessa ja hän haluaa ostaa kiinteistön
vapaa-ajanasunnoksi tai muuhun virkistyskäyttöön.
Pääsääntöisesti sellainen lupa kuitenkin olisi mahdol-
lista saada.

Voidaantietysti kysyä, onko ulkomaalaisia sijoitta-
jia tulossa tänne. Ei varmaan Isoonkyröön kovin mon-
ta. Eurooppalaisia ahtaasti asuvia saattaa viehättää
avara lakeusja harva asutus. Jokiranta saattaa kiinnos-
taa,tai syrjäkylien pienettilat metsän keskellä.

Meille tuskin syntyy tästä ongelmia. Pelko kohdistuu.
merenja järvien rantoihin, joista saattaa muodostua
yllättävää kysyntää.

ETA-sopimustuoyllätyksiä

ETA-sopimus tuo mukanaan kaikenlaisia pieniä ja
suuria muutoksia, joiden vaikutuksiin saammevähitel-

len tottua. Jos Suomi pääsee neuvotteluissa EY:n kans-
sa sellaisiin tuloksiin, että jäseneksi ryhdytään on jo
suuri osa integraatiosta viety läpi. Menee kuitenkin
enemmän kuin vuosi, ennen kuin tiedämme edes,
miten ETA-sopimus vaikuttaa Suomen asemaan uu-
dessa Euroopassa.



 
Airi ja Tapani Kangas ovatliikuttaneet isokyröläisiä vuosikymmenien ajan paikasta toiseen. Tunnustukse-
na työstään hesaivat yrittäjäpalkinnon Harri Mullo lalta ja Ari Suokolta.

Airi ja Tapani Kangas
vuodenyrittäjiksi

Isonkyrön vuoden yrittäjiksi valittiin tänä vuonna
Airi ja Tapani Kangas. Linja-autoliikenne T. Kankaan
punaisella ja vihreällä raidoitetut autot ovat tulleet
isokyröläisten tutuiksi jo monen vuosikymmenenajal-
ta.

Yrityksessä onriittänyt työtä sekä Airille että Tapa-
nille. Tapani Kangashalusi jo nuorenatyötä,jossa voisi
ajaa autoa ja ruuvata. Ammatinvalinta osui oikeaan,
liikennöitsijällä on riittänyt kumpaakin askaretta.

Airin tehtävänä on muun muassatilauksien vastaan-
ottaminen, kuskien värvääminentarvittaessa sekä ai-
kataulujen laadinta. Reissusta kotiin palanneet autot
Airi siivoaa ja pesee uutta matkaa varten ja lähtee
itsekin usein kuskiksi.

Työn livulla maailmaa katsomaan

Tapani Kangas hankki ensimmäisen autonsa vuonna

1956. Jo sitä ennen hän oli ottanut tuntumaaratista
kuorma-autokuskinatoisen leivissä ja armeijan auto-
joukoissa.Erityisesti Lehmäjoenväli on tullut Kankail-
le vuosien mittaan tutuksi. Koulukyydit aamuinilloin
ovat pyöräyttäneet yhteensä 60 kilometriä mittariin
päivittäin.

— Mukavinta työssä onollut se, että sen livulla on
päässyt reissuun ja maailmaa katsomaan. Ihmisten
kanssa olen ollut mielelläni ja pärjännytkin kohtalai-
sen hyvin. Joskus harvoin pitää sanoa suoraankin,
Tapani Kangaskertoo.

Liian tiukat aikataulut aiheuttavat monta kertaa
harmia. Kyydintilaaja ei useinkaanvaraaaikaariittä-
västi. Jos kuski itse saa laatia aikataulun myösyllätyk-
siin varaudutaan. Tapani Kangas myöntää,että joskus
on kovakiire. Silti hän on saanut vain yhden ylino-
peussakonuransa aikana.



 
nen ja uusiin paikkoihin tutustuminen.

Uskollisia asiakkaita

Kankailla on tällä hetkellä viisi autoa. Kaikki on
hankittu käytettyinä, koska uusilinja-auto on valtava
investointi. Tapani Kangas pystyy tekemään lähes
kaikki korjauksetja huollot itse, mikä on luonnollisesti
kannattavaa.
— Vakioasiakkaiden merkitys onsuuri. Onsellaisia

ryhmiä,joita olen ollut kuskissa jopa toistasataa ker-

Reissuun lähteminen ei ole Tapani Kankaalle vasten mielistä. Työssä viehättää edelleen maailman näkemi-

taa, Tapani Kangaskertoo. Kesäiset viikonloputtyöl-
listävät kaikkeineniten.
Koska Kankaat ovat itse korviaan myöten liossa

yrittämisessä, sanelevat tilaukset muunkin elämän
melko tarkkaan. Omia suunnitelmia eivoijuurilaatia.
— Viime kesä oli edellisiä hiljaisempi. Lama on

ehkä vähentänyt reissaamista, mutta osittain vaikuttaa
myösalalle tullut epäreilu kilpailu, Tapani Kangas
arvioi.

 

Kauniimminkokannelsoipi,

kuin syksyn lehdetpuissa.

Kauniiminkoootella saisi,

kukainloistoa uutta.

 

Kannelsoipi:

Taivaalle katsoo auransalinnut,

jättävät tämän kylmän maan.

Uneen vaipuu, metsälammenlaulu,

kannel, kirvonnutrourantaa.

Tapani Kontsas

Tuo syksyn tuuli tuivertaa,

pitkää, pitkää ilta puhretta.

Muistoksijättää kirkkaatillat,

kohta, jäästätekeesillat.

  



 

Johan Puu kehitti tuottavan idean

Isokyröläisen Johan Puun kehittelemä tuoteidea ar-
vioitiin marraskuussaläänin parhaaksi. Valtaalalainen
yritys osallistui nuorkauppakamarien järjestämään
Tuottava idea -kilpailuun puukukillaan.
— Nykyäänonpaljonerilaisia kilpailuja ja palkinto-

ja, osa niistä on kärsinytinflaationkin. Mukanaolemi-
nen ja näkyminen kannattaa kuitenkin aina, arvioi

Sakari Rintamäki.
Johan Puu on 14-vuotias yritys. Alun etsiskelyn

jälkeen se on löytänyt omanliikeideansa: muutamaa
tuotetta tehokkaasti huipputekniikalla Suomeenja yhä
enemmän myös ulkomaille.

Valmistuksenpullokaulatpoistettu

Puuesineitä valmistaa kaikkiaan 20 työntekijää.
Tuotannontehostaminen ja automatisoiminen on viety
mahdollisimmanpitkälle. Valmistuksen pullonkauloja
on yritetty poistaa ja siinä on onnistuttukin.
— Raaka-aine tulee tehtaalle määrämittaisena. Ne
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Johan Puu sai Tuottava idea -palkinnon puukukkatuotesarjallaan. Yrityksen uusin tuote on mobile.

käsitellään automaattisilla sorveilla. Levyn leikkauk-
sessa on käytössä maan ainut cdc-ohjattu vesileik-
kauskone.
— Tuotekehittely on ulotettu pakkauksiin saakka.

Valmiita tuotteita varten on kolmeerikokoista laatik-
koa, jotka mahtuvat sisäkkäin ja joista saa näyttävän
myyntitelineen. Ne on mitoitettu lisäksi postin kulje-
tuspakkauksiin sopiviksi, yrittäjä kertoo.

Myyntityöllistää viisi

Aiemmin puukukkia valmistui tuhannen kappaleen
päivävauhtia, nyt jopa 40 000.
Myynti työllistää viisi ihmistä, joista yksi huolehtii

ulkomaankaupasta.Tehtaalta lähtee tavaraa ulkomail-
le päivittäin, muun muassa Tanskaan ja Benelux-
maihin. Japaniinkin yritys on solminutsuhteita.

Tehtaanmyymälä Valtaalassa on ollut avoinna nyt
yhdenkesän. Sakari Rintamäen kokemuksetsiitä ovat
pelkästään hyviä, vaikka hän ennakkoon epäilikin
myymälänvainsitovan.
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Kotiseututalo palvellut puoli vuotta

”Kuinkailman sitä on pärjättykään”

Isonkyrön museon markille noussut Kotiseututalo on
koonnut väkeä monenlaisiin tilaisuuksiin kesän ja
syksyn mittaan. Talo valmistui kesällä ja tupaantuliai-
sia vietettiin heinäkuunalussa.
— Leikillään ollaan tuumattu, että kuinka ilman

taloa on oikein pärjättykään, sen verran ahkerasti sitä
on vuokrattu, kertoo Kotiseutuyhdistyksen puheenjoh-
taja Kalevi Vuorinen.

Kalevi Vuorinen uskoo,että Kotiseututalossa viehät-
tää sen omaleimaisuus ja kodikkuus.
— Ehkä kyse on samasta ilmiöstä, joka liittyy

museon savusaunaankin. Sehän päihitti suosiossaan
takavuosina monetluksussaunat.

Tiloja on vuokrannut kunnan ja eri yhdistyksen
lisäksi monetyksityiset esimerkiksi häiden ja syntymä-
päivien pitopaikaksi.

Talo otettu omaksi

Ahkerakäyttö on täyttänyt kotiseutuväen tupaantu-

 

Isonkyrön kotiseututalon tupaantuliaisia vietettiin heinäkuun alussa. Kahvit juotiin Esa Varon hanurin-

liaispäivänä esittämän toiveen siitä, että Kotiseututa-
losta tulisi isokyröläisten yhteinen kokoontumistila.

Tilava tupa sopii monenlaisten kokousten pitopai-
kaksi. Tarjoilusta ovat huolehtineet kotiseutuyhdistyk-
sen naiset Hillevi Kontsaan johdolla. Naiset ottavat
vastaan myösvarauksiatiloista.

Kotiseututalon yläkertaan on löytynyt vuokralainen.
Siellä aloittaa joulukuussatoimintansaVillavintti. Ylä-
kerran ylätupaan ja kamareihin on saatu käsityökes-
kuksentarvitsemat näyttely- ja myyntitilat.

Villavintillä on tarkoitus muun ohessa esitellä ja
myydä Lammastalo-hankkeentuotteita, muun muassa
Sirkka Könösen neulemalliston vaatteita ja neulepa-
ketteja sekä muitakin kotiteollisuustuotteita.

KoskaKotiseututalo on lähellä keskustaa ja Vanhaa
kirkkoa, se on nähty mainioksi paikaksi myymälälle
sekä matkailijoiden että isokyröläisten kannalta.

Entinen tuntu uudistetussa tuvassa

Heinäkuisissa tupaantuliaisissa Kotiseututaloa titu-
leerattiin aivan aiheellisesti kökkähengen monumen-
tiksi.

 

 
soiton tahdissa. Tupa todettiin komeaksija sen toivottiin kuluvan käytössä.
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Markku, Hilkka ja Kalevi Varo lahjoittivat entisen päärakennuksen Kotiseutuyhdi

 

styksen käyttöön. Talo
purettiin Ritaalassa,siirrettiin museoalueelle ja koottiin ja sisustettiin uudelleen.

Ennen kuin Markku,Kalevija Hilkka Varonlahjoit-
tamatalo olisiirretty uuteen paikkaan ja ovetvoitiin
avata valmiiseentupaan,oli talkootyötä tehty uskoma-
ton määrä.

Talon rakennuspiirustukset ja suunnitelmat laati
arkkitehti Anna-Maija Salo. Rakennussäilytti vanhan
muotonsa muuttuessaan Varontilan päärakennuksesta
Kotiseututaloksi.
Vaikka Kotiseututalon tuvassa on vanhanajan ra-

kennuksentuntu, ei kätevyydestä ole tingitty. Esimer-

SAYVYVVVVVYHVVVYVNVNIVHVVNHVIKVVVNHKVVVNHIVKVHKIKVNHINANHKIKVKNKNNM

Ruskaaja Tähtiä
Uudenilmeen lehdotjo saavat

vain hetken on ruskan aikaa

Värin toisen saa koivutja haavat,

minkäloiston luonto nyt saikaan.

Vain lämpimätkesäiset muistot

tuuli lehdetjo puistariipii,

Kohta alastonnaseisovatpuistot

syksy kolea nyt maille hiipii.
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kiksi asiallinen keittiö rakennettiin porstuakamariin.
Taloudellisestikin rakennushanke oli Kotiseutuyh-

distykselle suuri voimainponnistus. Tukea velattoman
talon pykäämiseen saatiin opetusministeriöltä, Isonky-
rön kunnalta, manttaalikunnalta sekä Etelä-Pohjan-
maankulttuurirahastolta.

Monetyksityiset ja yhdistykset olivat lisäksi teke-
mässä työtä ja antamassa tukea talon purku-, raken-
nus- ja kalustamisvaiheessa.

*

Halla KAATAA myöskukkasen varren

maahanpainaajo hentoisen lehden,

Yönaikaansaa valkoisen karren

näin pohjaatalvelle tehden.

On ylhäällä taivaan kaari

sinne tähdetsyttyvätilloin,
Kuin kaukainen satujen saari

ehkä mielen saa herkäksisilloin.

Leo Kyntäjä
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Matti Loukola

Lauri Erkkilä, vapaussodan 1918,
äinenensimmäinen isokyröl

sankarivainaja
Lauri Erkkilä syntyi Isonkyrön Ulvilassa 1.5.1899.

Hänkävi kansakoulun Valtaalan koulussa.Ida ja Niilo
Hietasen arvostelun keskiarvo joulutodistuksessa v.
1912 on 8,5. Lukemisesta on 10, uskonnosta, luonnon-
tiedosta, voimistelusta ja käsitöistä 9.

Lauri oli innokas metsämies. Hänellä oli metsästysa-
seita ja Humu-niminen koira. Laurin ehdottomuutta
kuvaa seuraava tapahtuma. Syksyllä 1917 venäläiset
tekivät kartoitustöitä Isossakyrössä. He kulkivat rat-
sain töissään. Laurin Humu-koira lähti venäläisten
mukaan. ”Kunnonkoira ei lähde vieraitten mukaan”,
sanoi Lauri, ja ampuikoiransa.

Koska Lauri Erkkilä oli suojeluskuntalainen, hän
lähti mukaankunIsostakyröstä ja Ylistarosta koottiin
junalasti miehiä vartioimaan Kuopioon sijoitettuja
Suomen pankin kulta- ja rahavaroja. Lauri Erkkilä ja
Matti Soini keskustelivat junassa Kuopioon mennessä:
”Näin täs ny mennähän,kuinkahantakaasin tullahan.”
Laurituli arkussa.

5.12.1918 käydyssätaistelussa Kuopion Kotkankal-
lioilla isokyröläinen Aleksanteri Tulisalo haavoittui
vatsaanja jäi välimaastoon,jossa hänvalitti. Iltayöstä
Lauri Erkkilä sanoi: ”En kestä kuulla valitusta, haen
Aleksanterin pois.” Tarkka-ampuja ampuiLaurin kol-
mikerroksisen talon ikkunasta./Ampumapaikkatodet-

   
yläpuolella.
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Valtaalan kansakoululaisetv. 1910 opettajiensalidaja Niilo Hietasen kanssa. Lauri



   
Lauri Erkkilän seppelenauhoissa ovattekstit:
”Kaaduit eestä aatteen suuren, nouse kunniaan ja
kirkkauteen.” Y N $ (Ylipään nuorisoseura) kotiopinto
tovereilta.

tiin myöhemmin.Luotituli edestäpäin,lävisti taskussa
olleen tupakka-askin ja osui suoraan sydämeen. Lauri
ei itse polttanut, askista oli yksi tupakkapois. Hänoli
tarjonnutsenjollekin. Laurilla oli uusi pomppapäällä.
Rintamukseentulivainpieni reikä, mutta selkään suuri
aukkoluodin poistumiskohtaan.

Lauri Erkkilä oli ensimmäinen isokyröläinen Va-
paussodassa kaatunut. Aleksanteri Tulisalo kuoli seu-
raavana päivänä haavoihinsa,siis 6.2.1918.

Kuopiotuli vallatuksi 8.2.1918. Isokyröläisten koti-

 

 

Ensimmäiset sankarihautajaiset Isonkyrön kirkossa 14.2.1918. Silloin siunattiin 5.2.1918 kaatunut Lauri

”Isänmaan vapaudenjalaillisen yhteiskuntajärjestyk-
sen puolesta Kuopiossa kaatuneille pohjalaisille sanka-
reille.” Kuopion kaupunki.

matka kesti vuorokauden. Kotona oltiin 11.2.1918.
Isokyröläiset toivat mukanaankaksivalkoisiin arkkui-
hin laitettua sankarivainajaa. Arkkujen päissä oli ho-
pealaattoihin kaiverrettuna kuolinpäivät sekä nimet:
Lauri Erkkilä ja Aleksanteri Tulisalo.

Tietolähteet: Eino Erkkilän kertomus 11.8.1992 vel-
jensä kaatumisesta.
H.P.Virtanen Isokyröläiset vapaussodassa.

Erkkilä ja 6.2.1918 haavoihinsa menehtynyt Aleksanteri Tulisalo.



Syyskuinen vierailumatka Viroon

Saimmeviime joulun alla kutsun Härmänkuntokes-
kukseen veteraanilomalle kahdeksiviikoksi.Sinneoli
myöstullut kuntoutukseen Virosta veteraaneja, jotka
olivat vapaaehtoisesti lähteneet sodanaikana puolus-
tamaan maammeitsenäisyyttä. Tutustuimme lähem-
min kolmenveteraanin kanssa, ja vaihdoimmeosottei-
ta. Tammikuussatuli sitten kirje eräältä veteraanilta,
että saisiko hän tulla Suomeen meille kyläilemään.
Lähetimme kutsun ja Jaanus Rondojasitten tuli meille
ja oli neljä vuorokautta. Hän on kuoroihmisiä,ja osasi
aika lailla puhua suomea.

Hänoli jo muutaman kerran käynyt Suomessalau-
lukuoronkanssa. Hänkutsuisitten meitä joskusvierai-
lemaan Eestiin.

Vaasan karjalaiset oli kutsuttu Viron Pärnuun vie-
raaksi 11.—15.9.1992, ja meillä oli tilaisuus päästä
heidän mukanaan Viroon. Niinpä laitoimme Jaanuk-
selle kortin tulostammeja hän olikin meitä Tallinnan
satamassa vastassa. Menimme Vaasan postilinjurilla
Pärnuun Hotelli Emmiin, joka oli majoituspaikkam-
me.

Seuraavana aamuna lähdimmepaikallisella bussilla
matkalle Vendra Aleniin tapaamaan Paul Pärtteli ni-
mistä veteraania, Vaasan karjalaisten jäädessä Pär-
nuun. Paulia emmetavanneet, hän oli joutunutsairaa-
laan emmekälöytäneet häntä sieltäkään. Ystävällisen
paikallisen poliisin opastukella pääsimmePaulin tyttä-
ren kotiin, jonne saimme jättää tuliaisemme. Siellä
kahvit ja voileivät syötyämme, palasimme takaisin
Hotelli Emmiin. Jaanus oli meidän oppaanamme koko
ajan, myös vanhempipoikaoli mukanaja hän poikkesi
Latviassa Riikassa asti.

Seuraavana aamunavarhain lähdimmebussilla koh-
ti Vörun kaupunkia, jossa asui tuttu veteraani Elmar
Voitka perheineen. Ystävällinen oli vastaanotto Elma-

rin kodissa, olimmeheillä yötäkin. Elmarinvelikuljetti
meitä pikkuautolla Viron korkeimmalle näköalapai-
kalle Munamäkeen,josta oli mahtavat näköalat aina
Venäjän maalle asti. — Sitten vielä poikkesimme 13
hehtaarin suuruisella luonnonpuisto alueella, jossa kas-
voi kaikenlaisia omenapuita ja muita hyöty-ja koriste-
puita ja pensaita. Tämäpuisto oli saman suvun hoidos-
sa jo yhdeksännessä sukupolvessa. Saimme mukaam-
mehyviä omenoitakin matkaevääksi.

Seuraavana aamuna varhain lähdimmepaikallisella
bussilla matkalle Tallinnaan päin Jaanus Randojan
kotiin Vaida Harjun maahan. Eestissä olivat linja-
automatkat halpoja. 50 km maksoi noin 10 mk suo-
men rahaa. Jaanuksen kanssa kävimme Tallinnassa
ostoksilla ja yövyimme hänen kodissaan. Meitä pidet-
tiin, kun piispaa pappilassa Jaanuksenkin perheen
parissa. Joka paikasta muistettiin meitä lahjapaketilla-
kin. p

Viidennentoistapäivän aamuna lähti Jaanus vai-
monsa kanssa saattamaan meitä Tallinnaan satamaan
laivalle jossa taas liityimme Vaasan karjalaisten po-
rukkaankotimatkalle.
Näin me saimmenähdäpitkän kierroksen kaunista

ja hedelmällistä Viron maata. Omenapuitakin kasvaa
teiden varsilla ja lähes jokaisen puutarhassa on luumu-
ja omenapuita, sekä pieniä kasvihuoneita tomaatti- ja
kurkkuviljelyksineen. Myös muitaerilaisia koristepui-
ta kasvoipaljon.

Onihanaa omistaa hyviä ystäviä näin kansainväli-
sesti. Onhan Eesti meidän veljeskansamme. Ylhäältä-
kin oltiin meidän matkallemmesuosiollisia, kun annet-
tiin meille aurinkoinen, kaunis lämminilma.

Kiitollisena matkaa muistellen.

Aune Kaksonen

 

Nytpyydetääntähtösiltä hyvää,
ajanjuoksulle Kyröönmaan.

Alkais pyöriä pyörät, luistaa suksi,

Joulukin uusiutua muistetuksi.

 

Aherrus:

Arkinentyöja aherrus,

ei meille riitä aina.

Lahjan kun saimme kerran,

säilyköön sydämissä, oli taivaan Herran.

Huolet arkipäivästä näin,

juhlaksikynttilätkeventäisi vaivat.

Keltä turva? Käsipienoinen,

Joulun rauha, kuulukoon maailmalle.

Tapani Kontsas
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Pohjolan reuna:

Kunnioitus maallemme, seitsemänkymmentäviisi,

ajan kaarta hiipunuthiljaa.

Noussut uomista synnyinmaa,

siniristi, kansaammekannustaa.

Ollut ainajaksoja murhemieleen,

särvin ja leipä kirvovikielen.

Sisun kanssaja pohjolan reuna,

helmatheiluvat neitommesen.

Uskommeluja, älä koskaanvihaa,

hengitä mieti, lämmittää kotiliesi.

Ennenja nyt, rullat pyörimäänlaita,

apu oma, paras aina.

Viitoitettu on meille tiemme,

Iskien isketään, nousuun maamme.

Ilta ei vielä, kirkkaus päivän,

paasit ajallaan, muistoksijäävät.

Tapani Kontsas

Siellä ovat:

Kotiseutu siinä sana,

paljon puhuttava, -

murre sanatpuhuttavat,

nuoruus muistot rakkahat.

Kielelliset tavut muut,

pulppuavatesiin suun,

unennäköäliekö kaikki,

peili kuvaa vanhetessa.

Kaikilla jotainsieltä,

nuoruustieltä kotikylän,

ihanuuret ihmeen moiset,

pihajuoksuttoiset.

Siellä ovatsiellä pysyy,

joukkoonlähtee vain muistot,

monesta tuvastatorni tupruttaa,

savua maailmalle.

Tuota savua eikiinnisaa,

tytöt poijatjalat pätkii,

uupumatta uurastettu kotikyläs,

maailmalla tehtävissä.

Sievästi kuin syksyn ruska,

varisee tuo muistin tuska,

lämmöntuopisieltä tuulet,

porraskiveltä, paljon luulen.

Oltu taasen muistoissa,

kesä kaunis väistyy,

lehtien värit serättärit,

mitä nuoruudesta näki?

Lyhentynytkesänaika,

paimenessa ilman paitaa,

sirppiviikate oljen taittoi,

saa uutisleivän maistaa.

Tapani Kontsas
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Professori,kirjailija,
Kyröön oltermanni,
Ilmari Turja

Hä 1:07 TP
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K.J. Mielty:

”Itte Turjan” juuret Isossakyrössä

Turjalan talo Isonkyrön kunnan Tuuralan kylässä
kuuluuniihin kyröläisiin kantataloihin, jotka ovatol-
leet asuttuina jo huomattavasti aikaisemmin, kun
manttaalikirjamerkinnät vuodesta 1546 lähtien alka-
vat.

Turjan talon ensimmäinen tunnettu isäntä vuoden
1546tilikirjojen mukaan on Esko Laurinpoika Turja-
lainen. Elleivät traagiset tapahtumatolisi vaikuttaneet
asioiden luonnonmukaiseen kulkuun. Olisi professori
Ilmari Turja viljellyt saman kantatilan mailla kuulua
Kyröön ruista yhtä väkevällä tavalla, kuin hän on
viljellyt sanaakirjallisuudensaralla.

Ilmari Turja on aina ottanut voimallisesti kantaa
erilaisiin asioihin. Hän on geeniperintönä ja kasvatuk-
sen johdosta saanuteteläpohjalaisen talonpojan oikeu-
denmukaisuuteen pyrkivän luonteenlaadun, jossa mo-
raalinenja juriidinen oikeuskäsitys ovat oikeassa,tasa-
painoisessa suhteessa keskenään. Tällaisella perussi-
sällöllä varustettu isäntämies on aina joutunut yhteis-
ten asiain hoitajaksi. Mikäli Ilmari Turja olisi jäänyt
kyröläiseksi talonpojaksi todellisuudessakin, eikä vain
ihanteenaan. Hänestäolisi tullut esimerkillinen maan-
viljelijä, kuntansa johtomies ja kihlakunnanoikeuden
lautamies.

Mikäolisitten se tapahtuma,joka luonnonjärjestyk-
sen sekoitti ja mitkä ovat Ilmari Turjan kyröläiset
juuret?

Isonkyrön kunnan Ikolan kylässä on asuinpaikka,
joka venäläisiltä jäi Napuentaistelun jälkeisellä Ison-
vihan ajalla 1714—1721 löytämättä ja siellä sijain-
neessa pappilan torpassa asuneet ihmiset säilyttivät
henkensä.
Kun Isonkyrönkirkkoherra Nicolaus Aimelaeus Uu-

denkaupungin rauhanteon 1721 jälkeen palasi Ruot-
sista takaisin Isonkyrön kirkkoherran tehtäviä hoita-
maan.Risti hän tuon pappilan torpan nimeksi; Löyty-
mätöin. Tämän jälkeen aina myöstorppari sai nimek-

seen Löytymätöin.
Vuonna1813 tuli Vaasasta Isoonkyröön Alajärvellä

1782 syntynyt Erkki Jaakonpoika Sikilä. Hänen puoli-
sonsa oli 13 päivänä elokuuta 1787 syntynyt Susanna
Juhontytär Röndahl.

Aviopari ryhtyi tarmolla viljelemään Löytymättö-
män torpan maita pappilan torppareina. Avioliitosta
syntyineljä poikaa ja kaksitytärtä.
Heidän tyttärensä, 10.10.1821 syntynyt Hedvig Er-

kintytär Löytymätöin meni naimisiin Ylistarossa
13.7.1833 syntyneen Juho Matinpoika Mäkeläisen
kanssa. He olivat seuraavat Löytymättömän torpan
asujat. Juho käytti aluksi nimeä Löytymätöin, mutta
muutti sen myöhemmin muotoon Löytymäki.
Juho Löytymäki oli tarmokas maanviljelijä. Sen

lisäksi, että pappilaan piti torpan taksvärkkinä tehdä
kolme mies- ja hevospäivääviikossa, kesättalvet. Juha
viljeli Löytymättömän torpan maita esimerkillisellä

tavalla ja raivasi pappilan maan viereen uudismaan,
jota moni kadehtien katseli. Kirkkoherra Gustaf
Durckman määräsitorpasta Juhan kannettavaksiniin
suuren verokuorman,ettei siinä enää tullut kunnolla
toimeen.

Juhan puoliso Hedvig Erkintytär, Ilmari Turjan iso-
äiti kuoli 26 päivänä tammikuuta 1885 ja hänen
viimeinen leposijansa on Vanhan kirkon puistossa.
Juha menitoiseen avioliittoon väkkärintyttären Maria
Juhontytär Hjerppen kanssa. Maria oli syntynyt
18.11.1866ja oli siten 33 vuotta Juhaa nuorempi. Kun
Juha ja Hedvig Löytymäen lapset olivat muuttaneet
pois kotoaan. Poika Jaakko Taneli oli mennyt Turja-
laan vävyksi. Juha möi torppansa ja muutti uuden
vaimonsa kanssa Amerikkaan vuonna 1890. Kun he
sieltä vuonna 1894palasivat, ostivat he tilan Honkajo-
elta ja muuttivatsinne.

Juha ja Hedvig Löytymäen poika Jaakko Taneli,
joka oli syntynyt 21.3.1859 ja kuollut 8.2.1945, meni
siis naimisiin Turjalan talon tyttären, Eveliina Her-
mannintytär  Turjan kanssa, joka oli syntynyt
26.2.1861 ja kuollut 16.2.1921. He saivat puolet Tur-
jalan talosta. Toisen puolen sai Juha Kiltilä mentyään
naimisiin Turjalan toisen tyttären, Maria Matildan
kanssa.
Molemmat Turjalan vävyt ottivat ajan tavan mu-

kaan sukunimekseen Turja, talon mukaan. Maanmitta-
ri suoritti talon jakamisen. Arvalla ratkaistiin kumpi
sai valita. Arpa lankesi Juhalle ja hän valitsi ylisen
pääntalosta. Näin samassatalossa asui isäntinä kaksi
vävyä; Jaakko Turja ja Juha Turja.

Juha katui myöhemmin valintaansa, koska alinen
pää Turjalaa menestyi hänen mielestään paremmin.
Jaakkooli sitä mieltä, että Juha sai valita ja valitsi
paremmanpään.

Heidänvälillään kytialituinen riita kolmatta vuosi-
kymmentä, kunnes patoutumajohti traagiseen tapah-
tumaan, Juhan iskiessä Jaakkoa useaan kertaan puu-
kolla. Molemmatvietiin Vaasaan, Juha vankilaan ja
Jaakko sairaalaan. Jaakkoselvisi hengissä ja oli vuo-
den kuluttua jalkeilla. Vuoden kuluttua pääsi myös
Juha vankeudesta. Sillä aikaa olivat talon emännät;
Turjalan sisarukset Eveliina ja Maria ratkaisseet asi-
aintilaan parannuskeinon, toisen on muutettavapois.
Jaakko möi talonsa ja muutti perheensä kanssa

Vaasaan kaupunkitalon pitäjäksi ja puutavarakauppi-
aaksi. Tämä tapahtui 20.4.1905, jolloin heidän seitse-
mästä syntyneestä lapsestaan nuorin poikansa Kaarlo
Ilmari oli neljän vuoden ikäinen.
Näin Ilmari Turjasta ei tullut kyröläistä talonpoikaa

todellisuudessa. Osa hänestä on kuitenkin aina ollut
kyröläinen isäntämies. Osittain se johtuu hänen van-
hempiensa, Eveliina ja Jaakko Turjan maalaiselämää
ihannoivasta asenteesta. He eivät oikein koskaan ko-
tiutuneet kaupunkielämään, vaanajatuksissaan elivät
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Turjalan komea talopari Ilmari Turjan synnyimäellä Isonkyrön kunnan Tuuralan kylässä.

elämänsä loppuun saakka Turjalan pelloilla. Heidän
viimeinen leposijansa onkin Isonkyrön mullissa uuden
kirkon hautausmaalla.

Ilmari Turja on eräässä pakinassaan sanonut, että
hänenkin mielikuvituksessaan Isostakyröstä kehittyi
oikea ihanuuksien ihmemaa.Ja siksi se vahvistuikin,
kunsiellä käyn. Täytyy tunnustaa,jatkaa Ilmari Turja,
että siellä katoaa se levottomuus, joka ihmistä seuraa
tällä ajallisella retkellä. Siellä on vain kaukainenpiirto
metsänrajana,paljon taivasta, rauha ja ajattomuus.

Ilmari Turjan juuret isänsä äidin kautta menevät
Alajärvelle Siggilään ja Jutlaukkoseen.Aitinsä Evelii-
na Turjan kautta sukulaisuussuhteet ovat yhteydessä'
monien kyröläisten ja ylistarolaisten kantasukujen
kanssa.
Esivanhempienluettelossa esiintyy ainakin seuraa-

vien sukujen edustajia; Hiipakka, Vaismaa, Kontsas,
Backman-Pakkala, Kleemola, Turppa, Heiska, Soini, '
Nuuja, Saaripää-Saaro. Nyrhinen, Viitala, Konttas,!
Mäkeläinen, Plökki.

Esivanhempien, vanhempien ja omien sisarusten
jälkeläisiä on jo sitten tuhatmäärin. Tunnettujen kyrö-
läisten kantasukujen; Laurilan, Hoppalan, Taanosen,
Kiltilän, Korvolan,Ollilan,Perttilän, Knaapilan, Mono-
sen, Mieltyn, Pakkalan, Rengon, Wargelinin, Heikkilän

ym.edustajia.
Turjan eräät esivanhemmat ovat Juha Juhanpoika

Heiska Ylistaron Heikkolasta, jonka puoliso on Elisa-
beth Esantytär Peldan Ilmajoelta. Hänen isoäitinsä
Aune MikintytärIlkan isoisä on kuuluisa nuijapäällik-
kö Jaakko Pentinpoika Ilkka. Kun tarkastellaan eri
henkilöiden keskinäisiä polveutumissuhteita, voidaan
huomata,että vanhat kantasuvut ovat monella tavoin
suorassa tai epäsuorassa sukulaisyhteydessä keske-
nään.

Ilmari Turja on usein vieraillut ja oleskellut Hevon-
koskella Taanosentalossa, jossa hänen vanhinsisaren-
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sa Saima Sofia oli emäntänä sekä Sylvi Rengonluona,
joka on Ilmarin veljen, Juha Jaakko Turjantytär.

Viime sotien aikana Turjan koko perhe asui Hevon-
kosken Taanosessa sotaa paossa. Ilmarin puolisolla
hammaslääkäri Salli Turjalla oli vastaanottotilat Sylvi
ja Eino Rengontalossa.

Tämänsuppeanesitykseni perusteella voidaan tode-
ta, että Ilmari Turjan juuret ovat vahvasti kyröläisessä
maaperässä. Juurensa hän on myösaina tunnustanutja
osa hänestä on aina ollut kyröläinen talonpoika. Hän
on jatkuvalla omalla julkisella esiintymisellä, kirjoi-
tuksilla, puheilla ja muilla toiminnoilla luonut myön-
teistä kuvaa Isonkyrön kunnasta ja kuntalaisista. Kii-
tollisuuden osoituksena siitä, on Isonkyrön kunnanhal-
litus antanut Ilmari Turjalle vuonna 1984 perustaman-
sa KYROON OLTERMANNI-nimityksen.

Helsingissä perustettiin 8 päivänä toukokuuta 1992
Ilmari Turjan seura. Lupa perustamiseen saatiin pro-
fessori Ilmari Turjan täyttäessä 90 vuotta 28.10.1991.
Aloitteen teki isokyröläisten lähetystö.

Perustamislupaa antaessaan ”Itte Turja” sanoi jäse-
nyydestä; ”Kautta maanja kaikille jokka haluaa...”

Ilmari Turjan sanataiteen ystävillä ja hänen elämän-
työstään kiinnostuneilla tutkijoilla ja yhteisöillä sekä
sukulaisilla ontilaisuusliittyä seuran jäseneksi.

Vuosijäsenmaksu on 100 markkaa,ainaisjäsenmak-
su 1000 markkaa. Pankkiosoite on KOP-Länsi-Pasila
145 430-43235. Seuran taloutta hoitaa Kordelinin
säätiön kirjanpitäjä Kaarina Elomaa. Jäsenmaksun
suorittaneille ja osoitteensa ilmoittaneille lähetetään
Ilmari Turjan Ex librikseen perustuva jäsenkorttikir- |
jeessä.

 

Talollinen, isäntänä 1612—1646
Sigfrid Matinpoika Turppa

   



 

Talollinen, isäntänä 1646—1678
Lauri Sigfridinpoika Turppa
 

 

Lautamies, talollinen 1678—1700
Lauri Laurinpoika Turppa

Talollinen, Alajärven Kurejoella
Erkki MatinpoikaSiggilä

P:so Liisa Juhontytär Jutlaukkonen
 

 

 

 

Talollinen, isäntänä 1700—1726
Matti Laurinpoika Turppa

Talollinen, Alajärvellä Jaakko ErkinpoikaSiggiläs.
14.8.1762,k.

I:nen p:so Maria Simontytärs. 3.3.1764,k.
 

 

 

 

Talollinen
Susanna Matintytär Turppa.Joutui venäläisten van-
giksi 1714, pääsivät karkaamaan sisarensa Liisan
kanssaja tulivattakaisin kotiinsa.

P:so Juho Filipinpoika Kleemola s. 1703, k.
20.9.1775

Torppari, Isonkyrön pappilan torppa Löytymätöin,
Mariedahl6, Ikola

Erkki Jaakonpoika Sikilä eli Löytymätöin s.
22.12.1782 Alajärvellä
P:so Susanna Juhontytär Röndahls. 13.8.1787
 

 

 

 

Talollinen
Matti —Juhanpoika Turppa s. 25.8.1725, k.
22.2.1799

P:so Liisa Juhantytär Heiska s. 10.10.1730, k.
3.9.1809

Torpparin tytär Hedvig Erkintytär Löytymätöin s.
10.10.1821 Isossakyrössä, k. 26.4.1885 Isossaky-
rössä

P:so Torppari, Mariedahl 6 Juho Matinpoika Mäke-
läinen, Löytymätöin, Löytymäki,s. 13.7.1833 Ylis-
tarossa,k.
 

 

 

Talollinen
Juha Matinpoika Turppas. 1.2.1752, k. 5.5.1809

P:so Liisa Matintytär Soini s. 2.10.1760, k.
11.3.1836

Talollinen, liikemies Jaakko Taneli Juhonpoika
Löytymäki, Turja s. 21.3.1859 Isossakyrössä, k.
8.2.1945 Vaasassa

P:so Talollisen tytär Eveliina Hermannintytär Turja
s. 26.2.1861 Isossakyrössä, k. 16.2.1921 Vaasassa
 

 

 

Talollinen
Susanna Juhantytär Turppas. 22.11.1789,k.

P:so Matti Jaakonpoika Nuuja, Saari, Saaripään
talon isäntä s. 8.10.1794,k.

Professori, kirjailija, Kyröön Oltermanni Kaarlo
Ilmari Turja s. 28.10.1901 Isossakyrössä,k.

P:so Hammaslääkäri Salli Katariina Alanen s.
11.8.1904 Orivedellä,k.

 

 

Talollinen
Herman Matinpoika Turja, alkuaan Saari s.
14.10.1825, k. 21.8.1911

P:so Susanna Jaakontytär Nyrhinens. 10.6.1823, k.
13.12.1897

Talollinen
Martti Hiipakka, Ylistaron Hiipakantalo
isäntä 1500-luvulla
 

 

 

 

Talollinen
Eveliina Hermannintytär Turja s. 26.2.1861, k.
16.2.1921

Juha Martinpoika Hiipakkaoli Hiipakantalon
isäntä ainakin jo vuonna 1546
 

 

 

 

Talollinen, Alajärven Kurejoella Matti Siggilä

Talollinen
Antti Juhanpoika Hiipakkaoli Hiipakan
isäntänä 1558—1596
 

 

 

  Talollinen, Alajärven Kurejoella Matti Matinpoika
Siggilä    Lautamit 1607,talollinen

Antti Antinpoika Hiipakka/Vaismaa

P:so TuomasErkinpoika Vaismaantytär   
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Pentti Antinpoika Vaismaa/Kleemola
Lehmäjoen Kleemolan isäntä
 

 

Filip Pentinpoika Kleemola
Lehmäjoen Kleemolan isäntä

Elisabet Esantytär Peldan, s. 1697 Ilmajoella, k.
Isossakyrössä, nykyisessä Ylistarossa 10.2.1761.

P:so Juha Juhanpoika Heiska,s. 1962. Oli isonvihan
ajasta alkaen isäntänä kotitalossaan Heiskalassa
Heikkolan kylässä. Kuudennusmies, k. 19.11.1756.
 

 

 

 

Filip Filipinpoika Kleemola Lehmäjoen Kleemolan
isäntä 1700—1714. Venäläiset polttivat hänetelä-
vänä Napuentaistelun jälkeen vuonna 1714.
 

Liisa Juhontytär Heiska, s. 10.10.1730 Ylistaro,k.
3.9.1809 Isokyrö.

P:so Matti Juhonpoika Turppa, Turppalan talon
isäntä, s. 25.8.1725 Isokyrö, k. 22.2.1799 Isokyrö.
 

Juho Filipinpoika Kleemola/Turppas. 1703,
k. 2.9.1775

P:so Susanna Matintytär Turppas. 1701,
k. 5.1.1764

Turppalankaikkiviisi lasta joutui venäläisten van-
giksi Napuentaistelun jälkeen. Tyttäret Susanna ja
Liisa pääsivät karkaamaan ja kauan harhailtuaan
palasivat kotiinsa. Kerrotaan, että Raudun pappi
olisi heidät ohjannut kotimatkalle.

 

Juha Matinpoika Turppa, Turppalantalonisäntä,s.
1.2.1752 Isokyrö, k. 5.5.1809 Isokyrö

P:so Liisa MatintytärSoini, s. 2.10.1760 Isokyrö,k.
11.3.1836 Isok.
 

 

 

Susanna Juhontytär Turppa,s. 22.11.1789,k.

P:so Saari Nuuja Matti Jaakonpoika, s. 8.10.1794
Isokyrö,k.
 

JaakkoPentinpoika Ilkka,oli isänsä Pentti Jaakon-
poika Ilkan jälkeen Ilmajoen Ilkkalan isäntänä
1585—1597. Hänet mestattiin Isonkyrön Vanhan
Kirkon luona olevalla Kontsaansaarella viiden
muunIsossakyrössä vangittuina olleiden nuijapää]-
liköiden kanssa tammikuunlopulla 1597. Mestauk-
sen jälkeen ruumiittoimitettiin kukin kotipitäjiinsä
toimitettaviksi teilipyörien päälle.

 

Saari Turja Herman Matinpoika, s. 14.10.1825, k.
21.8.1911.

P:so Nyrhinen, Susanna Jaakontytär, s. 10.6.1823,
k. 13.12.1897.
 

 

 

 

Mikki Jaakonpoika Ilkka, s. noin 1567. Oli isänsä
jälkeen Ilmajoen Ilkkalantalon isäntä 1598—1642.

II:nen p:so Petronella Joosepintytär Seppilä, s. noin
1593.

Turja Eveliina Hermannintytär, s. 26.2.1861, k.
16.2.1921

P:so Löytymäki Turja Jaakko Taneli Juhonpoika,
s. 21.3.1859, k. 8.2.1945.
 

 

 

 

AuneMikintytärIlkka,s., k. 1696

P:so Valentin Hannunpoika Peltoniemi, vuodesta
1650 isänsä jälkeen Ilmajoen nimismies ja Pelto-
niemen talon isäntä, myöhemmin myös majatalon
pitäjä. K. Ilmajoella 1689.

 Turja Kaarlo Ilmari, s. 28.10.1901 Isossakyrössä

P:so Alanen Salli Katariina, s. 11.8.1904 Orivedel-
lä.
 

 

 

Esa Valentinpoika Peldan (Peltoniemi), s. noin
1659 Ilmajoella,tuli isänsä kuoltua Ilmajoen nimis-
mieheksi, Peltoniemen isännäksi ja majatalon pitä-
jäksi.

P:so Priitta Yrjänäntytär Seppälä, s. 7.10.1664, k.
7.3.1745 Ilmajoella.  
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Hyvälohi- ja torsovuosi Isossakyrössä

Lamapatisti säästöihin,
väkeätuli lisää

Lihavien vuosien jälkeen alkanut lamakausituntui
Isossakyrössäkin monin tavoin vuonna 1992. Työttö-
myyslisääntyi, verotulot pienenivät ja yhä enemmän
käytiin keskustelua siitä, kuinka pienentynyt kakku
tulisi jakaa.

Lamalöi leimansa myös kunnalliseen päätöksente-
koon. Enää ei puhuttukaan uusista palveluista vaan
päinvastoin jouduttiin kyseenalaistamaan vanhatkin.
Kunnan henkilöstön määräjoutui sekin tarkkaan syy-
niin.

Kunnanhallitus sai valmiiksi heinäkuussa oman
säästöohjelmansa. Listalta löytyi toista sataa säästö-
kohdetta ja lautakunnatsaivat tehtäväkseen valmistel-
la käytännöntoimet.

Eniten keskustelua herätti aikomus lakkauttaa Py-
säkin ja Tuuralan kaksiopettajaiset koulut. Kyläläiset
eivät purematta nielleet säästöiksi esitettyjä markka-
määriä. Lopullinen päätös asiasta tehtäneen vasta vuo-
denvaihteenjälkeen.

Kahvin hörppimiselle toppi

Säästötarve poiki myöserilaisia maksujen korotuk-
sia, muun muassa vesimaksut nousivat. Valtuutetutkin
tinkivät saavutetuista eduistaan: kahvinjuonti päätet-
tiin lopettaa valtuuston kokouksissa. Näin säästettiin
1200 markkaakerralta kahvirahoja ja lisäksi kokouk-
sen venymisestä aiheutuvatkulut.

Ei niin kehnoa,ettei jotain hyvääkin. Tiukentunut
talous on muuttanut suhtautumista kuntien väliseen
yhteistyöhön.

Fraaseista on päästy tekoihin. Isonkyrön elinkeino-
asiamies ryhtyi syyskuun alusta hoitamaan myös vi-

VAA is x HG 5 k

Vettä ei tullut alkukesästä itkemälläkään.Viljakitui ja
heinä kasvoi huonosti. Keijo Hissa tutkii kasvuston

kuntoa.

 

'

   
   

   
atk
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Isossakyrössä koulutettiin uusia maatalouslomittajia.

Kurssiinsisältyi runsaasti käytännön harjoittelua. Ir-
ma Truemplerharjoitteli Salon navetassa.

Ylistaron kirjastoauto on pysähtynyt kesäkuunalusta

lähtien kerran kuukaudessa Orisbergissä. Marjut

Lehtonen ja H.P. Virtanen ehtivät testata palvelun jo

ensimmäisellä kerralla.

      
Jenny Untamala edusti Isoakyröä juhannustyttökisas-

sa. Myöhemmin kesällä Jenny valittiin oman kunnan

markkinamissiksi.
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ransijaisuutta Vähässäkyrössä. Tarvittavat päätökset
tehtiin kummassakin kunnassa nopeasti.

Lukioasiaankin suhtaudutaan nyt ennakkoluulotto-
mammin kuin ennen. Kyröt ovat yhdessä asettaneet
työryhmän selvittelemään mahdollisuuksia perustaa
yhteinen lukio Tervajoelle.

Rivitaloja Peippooseen

Lomautukset ja irtisanomiset koskettivat vuoden
mittaan yhä useampaa isokyröläisperhettä. Isossaky-
rössä oli lokakuun lopussa kaikkiaan 358 työtöntä,
kun vastaavaan aikaan vuonna 1991 oli ilman työtä
138 henkilöä.

Kaikkitilastot eivät suinkaan olleet yhtä synkkiä.
Isonkyrön väkiluku nousi vuoden mittaan edelleen.
Lokakuussa isokyröläisia oli 5417 eli 25 enemmän
kuin vuodenvaihteessa.
Osa kasvusta voidaanlaittaa sentiliin, että muuta-

mana viime vuonna kuntaan on rakennettu runsaasti
uusia vuokra-asuntoja. Tänä vuonna Peippoosen alue
sai ensimmäiset vuokrarivitalonsa, joissa on yhteensä
19 asuntoa.
Uusia asuntoalueitakin kaavoitettiin. Taipaleen alue

sai vuosien valmistelun jälkeen kaavan, myös Peippoo-
sen alueen laajentamisesta päätettiin, Ulvisen alueelle
joen pohjoispuolelle palstoitettiin viisi omakotitonttia
Kyrönjoen varteen.

Plantoolin halli hetken tyhjillään

Isonkyrön —elinkeinolautakunta tutki alkuvuodesta
kunnan yritysilmastoa. Työ teetettiin Etelä-Pohjan-
maanyrityspalvelukeskuksella.

Puolet yrittäjistä koki ilmaston myönteisenäja arvi-
oi sen parantuneen viime vuosina. Myös kritiikkiä
yrittäjiltä tuli sen verran runsaasti, ettei trossaamiseen
ole aihetta.

Yrittäjät näkivätselvänäpuutteenaerikoisliikkeiden
vähyyden,erityisesti kaivattiin vaate- sekä rauta- ja
varaosaliikkeitä. Asiakaspalvelussa nähtiin toivomisen
varaa.
Cuoden mittaan Isoonkyröön syntyi muutamia pie-

niä yrityksiä, vastaavasti jokunen hävisikin.

Kevään kuudenällän ylioppilas Kati Rintala sai Num-
mensalo-rahaston stipendin. Katin taidokas ylioppi-
lasaine vakuutti stipendin myöntäjät.
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Matkailijoilla oli Vanhassa kirkossa tavallista enem-
män nähtävää. Seurakunnan naistyöjohtokunta pys-

tytti sakastiin kirkkotekstiilinäyttelyn kesän ajaksi.

ako!

Kia

ISOKYRÖ

   

  

ik

Isoonkyröönruvettiin houkuttelemaan matkustavaisia

Koukkaany pikkuusen-tauluilla.

Isokyröläiset saavat uudet neuvolatilat. Neuvola ra-

kennetaan hammashoitolanjatkeeksi.



Noin 40 ihmistä työllistäneen Plantoolin konkurssi
oli alkuvuoden huonouutinen. Tilanne kääntyi kesäksi
parempaan suuntaan; kun Plantool Unit ryhtyi heinä-
kuussa jatkamaan korkean teknologian erikoiskonei-
den suunnittelua ja valmistusta samoissatiloissa.

Työministeriön rahoittama Kyrönmaan Tietotaito-
hanketarjosi yrityksille edelleen neuvontaa ja koulu-
tusta. Osittain samoilla varoilla painatettiin myös kol-
men kunnanyhteinen palveluhakemisto.

Isokyröläisyrittäjät järjestivät markkinat heinäkuun
alussa. Hyvä sää ja markkinamyyjät houkuttelivat
paikalle mukavasti väkeä,yrittäjäyhditykselle tempaus
tuotti jonkin verran voittoakin.

Vipinää Isoonkyröön toivat myös Pohjankyrön mes-
sut, jotka pesäpalloväkijärjesti nyt yhdeksännen ker-
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ran. Kävijöitä oli yli kolme tuhatta. Kyrönjoen rannoilla kuhisi kesällä 1992. Lohi liikkui
ja kävi hyvin pyydyksiin.

Kädenvääntöäisokyröläisittäin

Oman ambulanssin saaminen Isoonkyröönoli vuo-
den kestokeskustelunaiheita. Tilanne ei näyttänyt neu-
votteluista huolimatta ratkeavan. ;
Loppujen lopuksikuntainliitto päätyi sanomaanirti

sairaankuljetussopimuksensa Laihian punaisen ristin
kanssa. Nykyinen sopimus päättyy kahden vuoden
päästä,jolloin asiaan palataan uudestaan.

Monesta uudesta asiasta käytiin vuoden mittaan
isokyröläiseen tapaan kunnon kädenvääntö. Esimer-
kiksitaiteilija Kari Ovaskan käsi- ja taideteollisuusop-'
pilaitokselle pystyttämä näyttely ei ollut kaikkien mie-

 

   

 

Harvat nuoret saivat viime kesänä kesätöitä. Isonky-

rön kunta järjesti nuorille työleirin. Osa porukasta
maalasi nuorisoklubintiloja.

 

  
Ruskeasta vedestä on pyristelty eroon Isossakyrössä.

Tammikuussa saatiin Kokkokankaan pumppaamon
remontti valmiiksi. Taisto Taipale kertoi painesuodat-

Tuula Henttu aloitti kesällä Lammastalo-hankkeen timien vievän vedestä raudan ja vähentävän happa-
työntekijänä. muutta.
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leen.
Joka tapauksessa maaherra Tom Westergärd kävi

avaamassa näyttelyn kesäkuunalussa,esillä oli Ovas-
kan veistosten lisäksi Osmo Nissisen grafiikkaa ja
professori Armas Hutrintöitä.
Myöskin keväällä aloitettua Lammastalohanketta

vastaan kuuluiyksittäisiä soraääniä, vaikkaluvassaoli
rahoitusta sisäasiainministeriöltä.
Hanke on kuitenkin edennyt syksyn mittaan ja

jouluksi avautuvat Kotiseututalon yläkerrassa villa-
tuotteiden ja muun kotiteollisuustavaran näyttely- ja
myymälätilat.

Kuumaja kuiva kesä

Kesä 1992 muistetaan pitkistä kuumista ja kuivista
jaksoistaan.Viljelijät odottelivat epätoivoisina sadetta,
jota sitten syksyllä korjuuaikaansaatiinkin koko kesän
edestä.

Kyrönjoesta tuli tänä vuonna varsinainen lohijoki.
Kalastuspiiriltä saaduin varoin jokeenistutettiin kaik-
kiaan 2000 kiloa ongittavan kokoista kirjolohta ja
ryntäysjokivarteen alkoi.

Kesän mittaan vasarat paukkuivat Valtaalan koulun
työmaalla. Kaikkiaan 78 oppilasta opettajineenja keit-
täjineen pääsi aloittamaan syyslukukautensa laajenne-
tussa ja uudistetussa koulussaan.

Isonkyrön hammashoitolan jatkeeksi alkoivat nous-
ta neuvolatilat, jotka valmistunevat vielä tämän vuo-
den puolella. Myös Lehmjoen neuvola palvelee kylä-
läisiä entistä suuremmissatiloissa.

Orismalalaisten vireys noteerattiin syksyllä muual-
lakin kuin omassa kunnassa. Kylä pääsi yhtenä viiden
joukossa mukaanlääninhallituksen kylähankkeeseen.

f

 | Hä k
Veteraanipäivän juhlassa luovutettiin yli 80 kotirinta-

manaisen mitalia. Samana päivänäpaljastettiin sotiin

lähteineiden muistomerkki.
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Isonkyrön kunta ja seurakunta pitivät yhdessä tiedo-

tustilaisuuden uusille isokyröläisille. Kerhotädit Hilk-

ka ja Pirkko huolehtivat lapsista sillä aikaa kun
vanhemmille kerrottiin palveluista.

              

  

  
2 e

Lehmäjoen neuvolasailisää tilaa helmikuussa.

  

Isonkyrönyritysilmastosta ontutkittua tietoa. Yhteen-

vetoa plaraavat elinkeinoasiamies Aila Kumentola ja

Markku Hakuli Etelä-Pohjanmaan yrityspalvelukes-

kuksesta.



Tusina uusiavaltuutettuja

Vaalivuosi toi kunnalliseen päätöksentekoon omia
jännitteitään. Lokakuisissa vaaleissa isokyröläiset an-
toivat kaikkiaan 3 080 ääntä. Aänestysprosentti oli
noin 75, jonkin verran matalampi kuin neljä vuotta
sitten.

Vuodenalusta isokyröläisten asioista on päättämäs-
sä 12 uutta valtuutettua. Voimasuhteet muuttuivat
jonkin verran. Vasemmistoliitto ja kristilliset säilyttivät
yhden paikkansaja sosiaalidemokraatit saivat edelleen
neljä valtuutettua. Kokoomus menetti yhden paikanja
keskusta sai vastaavasti yhdenlisää.

Lautakuntapaikkojen jako ei sekään suju enää van-
halla reseptillä. Hallinnon uudistus karsi lautakunnista
puoletpois.

Seurakuntataloa laajennetaan

Taloudellinen taantuma tuntui myös Isonkyrön seu-
rakunnantaloudessa. Johtokunnatsaivat tehtäväkseen
nipistää ensi vuoden toimintamäärärahoistaan 20 pro-
senttia. Veroäyrin hinnan korotuksesta apuaeietsitty,
kirkollisveroa maksetaan edelleen 1,75 pennin mu-
kaan.

Jo aiemminsivuunlaitettujen varojen turvin seura-
kuntaaloitti seurakuntatalon laajennuksen ja korjauk-
sen elokuussa.
Raamatun 350-vuotisjuhlan kunniaksi myös Isossa-

kyrössäjärjestettiin suuri raamattuvisa. Visaan lähti 39
kolmihenkistä joukkuetta eli enemmän kuin missään
muualla.
Seurakunnan naistyöjohtokunta laittoi Vanhan kir-

kon sakastiin kesäkuukausien ajaksi vanhojen kirkko-
tekstiilien näyttelyn.

Isonkyrön helluntaiseurakunta täytti marraskuussa
60 vuotta. Seurakunnassa on 100 jäsentä, toimivia
paljon enemmän, koska mukanaollaan perheittäin.

 

Valtaalan koulun väkialoitti lukuvuoden kätevissä ja

kauniissa tiloissa. Oppilaita koulussa on kaikkiaan 78.

r C n | l L H 17

 

 

 

Aila inmavä Pirkko* Viljanmaa ja Kari Ovaska
valmistelivat kesänäyttelyä, joka avattiin kesäkuun

alussa.

 

jin i j
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Msnää
Kintisentuyhdistyn tarvitsi olkia saunan, ladonjarii-

henkatolle. Sitä varten järjestettiin rukiinleikkuukökkä.

  

 

Tuuralanja Pysäkin koulupiiriläiset kutsuivat päättä-
jiä keskustelutilaisuuteen kahteen otteeseen. Kyläkou-
lujen lakkauttamista ei sulateta kummallakaankyläl-

lä.
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KOLARIKORJAAMO-AUTOMAALAAMO

autokorjaamo

Mäkipaja Oy
ISOKYRS pUh 964-471 3701

 

 

 

KAIVINKONE
URAKOINTI

v

P, KUJALA1>
Isokyrö puh. 471 3263, 949/365 663

Kuljetus omalla lavetilla

kaikkia maanrakennusalantöitä.

Rakennusliike.

MARTTI HUHTAMAKI

61500 Isokyrö, puh. 964-471 3455

- RAKENNUSURAKOINTIA
- ASUNTOTUOTANTOA

 

KYREKA

KYRÖNMAAN
ERIKOISKALUSTE KY

66440 TERVAJOKI, PUH. 961-785 611

 
HALPAANTTI
Palvelemme
LUENLA

la KAKI

Rantatie 34

61500 ISOKYRÖ

Puh. 964-471 3696

 

 

MUNKIN KAUPPA
JA KASVIHUONE

66440 TERVAJOKIPuh. 961-478 5088

 

Hyvää Joulua

POHJANKYRÖN
AUTO KY

puh. 964-4713720 61500 ISOKYRÖ

KODINKONEHUOLTO Ky
Lastenkodinkatu 10
 

VAASA
klo 9—17

Puh.

kotiin

174513 174505
762450 tai 169179   
 

Kuvauksetja alan tarvikkeet
Valokuvaus

O Isokyrö - puh. 964-471 3248  
 

 

K.J. Mielty Ky  



 

Aloita kivitalon

suunnittelu yhdessä
ammattilaisen kanssa

Lakeuden
Betoni Oy

Hakalankuja 2, 66440 ISOKYRÖ,Puh. 694-471 3399

 

  
 

LYMFA JA HIERONTAHOIDOT
KUNTOHOITAJA JA LYMFATERAPEUTTI

TEIJO NURMILAHTI
Lahjakortit saatavana, puh. 478 5334 Tervajoki 
 

TERVAJOEN
KELLO

Hyvää Joulua
Onnellista Uutta Vuotta

Ö& KANSALLISPANKKI

 

Hyvää Uutta Vuotta!

Valmet- ja MF-traktorien
huollot

KORJAAMO

Heikki Maunuksela Ky
61550 ORISMALA.Valtaala x 964-472 4556.

ARVI KUJALA Puh. 4785117 KYRÖNMAA

Joulurauhaa ja Johan ON

   

 

++

 

  
tehtaanmyymälä!

Johan-puutulppaanissa

m Yhdistyy käden taito

ja kukan kauneus.

Poimi omasi edullisesti

tehtaänmyymälästä!
Monipuolinen tuotevalikoima

Puutulppianit ja muu puukukat

Leikki-. lahja- ja Keittiötuotteet

N-laatua edullisesti!

Uusi kukka-
roystävällinen
nähtävyys
sinisellä tiellä!&

Johan

 

Woinna:

Ark. <...

1 9-14

tai sopimuksen mukaan

9-17  
 

27



 

LAHJAKSI
RITAALASTA

(ent. Osuuskauppa)

Keinuhevoset, keinut, puuautot,
pitäjäkellot, ym. puutuotteita.

Tervetuloa tutustumaan

Keijo Raatikainen
puh. Ritaala 478 5408

koti 4785372
 

Raimo
Hakala Ky
Kalkinlevityspalvelu

puh. 964-472 4120, autoon 949-266 476

ISONKYRÖN
FYSIKAALINEN
HOITOLAITOS
ISOKYRÖpuh.964-471 3467,
VÄHÄKYRÖpuh. 961-478 4598

ISOSSAKYRÖSSÄ
* FYSIKAALISET HOIDOT
* HIERONTA
* KUNTOSALI JA ULKOUIMA-

ALLAS VUOKRATTAVISSA
PIENRYHMILLE, YKSITYISKÄYTTÖÖN.
(myös erikseen)

VÄHÄSSÄKYRÖSSÄ
* FYSIKAALISET HOIDOT
* HIERONTA

* SISÄUIMA-ALLAS JA UUTENA KUN-
TOSALI VUOKRATTAVISSA PIEN-
RYHMILLE YKSITYISKÄYTTÖÖN.
(myös erikseen)

 

Hyvää Joulua
ja Onnea Vuodelle

1993

:": KYRÖNTORI

ONNISTUNUT REMONTTIALKAA
*ERIKOISLIIKKEESTÄ.

KYRÖNMAALLATEITÄ NEUVOO
JA PALVELEE

. KYRÖNMAAN

Tapetti ja Maalitarvike
p. 961-478 5699 TERVAJOKI

 

 

  POHJANKYRÖNMAANRAKENNUS
61500 ISOKYRÖ puh. 964-471 3723, autop. 949-369513

<Whe W
LOUHINTAA,KAIVUA JA
KUNNALLISTEKNIIKKAA
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— täytesora'

— eristyshiekka
— kantavatkerrokset

— salaojasora
— tiesora 0-10 mm, A.

0-25 mm ja 0-40 mm =
— MYÖS KALLIOMURSKELAJIKKEET
— 0-18 mm, 0-35 mm ja 0-65 mm

0-12 mm kalliomurske

  
Tilaukset osakkailta: Lasse Pollari puh. 471 3598 auto

puh. 949-364598; Martti Ristiluoma puh. 4713355,
949-362 755; Jorma Ristiluoma puh. 471 3032, 949-

261 032; Risto Kuuttila puh. 4713161, 949-266 234;
Heikki Kujala puh. 472 4593, 94040/61643; Matti Kukila
puh. 4724674; Raimo Hakala puh. 4724120, 949-

266 476; Arvo Tarkkanen puh. 478 5080, 949-369 721;
Paavo Kujala puh. 471 3263, 949-365 663.

 

ISONKYRÖN
KULJETUSOY
man Puh. 949 268 333 maama

Rauhaisaa Joulumieltä
ja

Riemukasta Uutta Vuotta
Asiakkaillemme!

Palvelemme Jouluna:

to 24.12. Vietämme Joulujuhlaa
pe 25.12. Vietämme Joulujuhlaa
la 26.12. 10.00—02.00
su 27.12. 12.00—23.00

Tervetuloa!

Kiitos kaikille asiakkaillemme luottamuk-
sestanne kuluneena vuonna. Halu-
amme palvella teitä vieläkin pa-
remmin 1993 Tapaamisiin

AGRILLI-KAHVIO

&IICrjantti
messa ISOKYRÖ Puh964-471 3875
 

Kyrönhovi Ky
7 4713479 Isokyrö

Hyvätuulisten
ihmisten seurustelu pub.

 

 

Hyvää Joulua &
Onnelista Uutta Vuotta

ISONKYRÖN RAVINTOLA
LOUHI KY
Puh. 4713411
  KYRÖNMAAN JÄTEHUOLTO

ERKKI MULLOLA
Puh. 471 3435 Taksiautoon 949-261 435

Kuorma-auto 949-363 635  
Hyvää Joulua

ja
Onnellista Uutta
Vuotta 1993

Tervajoen

KiviveistämöOy
puh. 961-478 5248
fax 961-478 5848   
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RADIO- JA TV-HUOLTO
sekä muu sähkölaitehuolto

KYRÖNMAAN ELEKTRONIIKKA

Juhani Kujala

Jussintie, 61500 ISOKYRÖ
Puh. 964-471 3491, autopuh. 9400-560 411
 

 

e LELUT
e LAHJAT

 

Leenan Leluja Lahja
61500 ISOKYRÖ
66400 LAIHIA

puh. 471 3737
puh. 477 2150

 

CN,

(2,N.la EI:

 

   
 

KYRÖNMAAN OSUUSPANKKI
 

Valtuutettu Massey Ferguson huoltokorjaamo.

ESAN PAJAKy
Lehmäjoki puh. 472 4340,

autoradiopuh. 949-363 834

Hyvää Joulua
Onnea vuodelle 1993

P. SAARI OY
ISOKYRÖpuh. 713344
 

ISONKYRÖNTILITIETO
ALLI KOSKINEN

Puh. 471 3672
 

KAUNES JA JALKAHOITOLA

HENRIIKKA
Lukkarinmäentie 61500 ISOKYRÖ puh. 471 3880

K-VALINTA
HATTUNEN
ISOKYRÖ PUH.471 3190
 

Hyvää Joulua!

(OYlistaron Painopalvelu O)
Ylistaro Kylänpää puh./fax (964) 473 2209

 

  Auto- ja Konekorjaamo

H & J & S LEHTONEN
Puh. 471 3268
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enkä
Eila Ollila Terttu Latvala

Isokyrö puh. 471 3405

Terttu ja Eila kiittävät asiakkaitaan
kuluneesta vuodestaja toivottavat

Rauhallista Joulua ja
Onnekasta
Uutta Vuotta!

4 KYRÖNMAAN
V LÄHIVAKUUTUS

Isokyrö 964/471 3315
Laihia 961/477 0540

 

 

 

siivouspalvelu

m.paularanta ky
61500 Isokyrö, puh. 964-472 4448, 949-661 448

 

 

Kukka- ja Kautauspalvelu

W JOKIKALUTE
L Koti 471 4262

] 61500 Isokyrö
Puh.(964) 4713884

  

 

Auto 949-646 387

 

ISOKYRÖ NAPUE PUH. 964-472 4500
 

EDUSTUSLIIKE
SANELMA SUOKKO

Kellosepäntie 4, 66440 Tervajoki.
Puh. 4785312

Hautakiviedustus
Sa.
 

 
Kiittäen asiakkaitamme

kuluneesta vuodesta

toivotamme

Rauhallista Joulua

ja

Hyvää Uutta Vuotta

SYSTEM LAHTIOY
61560 ORISBERG
PUH.(964) 472 5037, auto 949-362 437
Fax 472 5038  

KATTO-JA
SEINÄ-
PELLIT

Luodon
Peltikate Oy
Teollisuustie 4 Mustasaari

puh. 961-322 1500   
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LASTUAVAAN TYÖSTÖÖN
LIITTYKKÄÄ UUDEN AUTOMAATIO-
SUKUPOLVEN TUOTANTO-
TEKNIIKKAA ASIAKKAIDEN
TARPEIDEN MUKAAN

erikoistyöstökoneita
sorviportaalirobotteja

kappaleenkäsittelyrobotteja

kiinnittimiä
kokonaisjärjestelmiä (FMS, FMM)

0 va ava
i VAS

 

61500 Isokyrö

puh.(964) 471 3516
telefax (964) 471 3851

telex 72225 ptool sf

 

SEINÄJOKI
964-4142970

VAASA
961-4123685

 

 

 
 

Kiittäen asiakkaitamme
kuluneesta vuodesta

toivotamme
Rauhallista Joulua

ja
Hyvää Uutta Vuotta

RAUTIA
BUCKMAN & MULLOLA

61500 ISOKYRÖ,Puh. 964-713 362  
Kiitos kuluneesta

vuodestaja
Onnea vuodelle 1993

toivottaa
Parturi-Kampaamot

PALO VIRPI
LATVAKOSKIEIJA
HUHTALA ANNE

TERÄVÄINEN TARJA
PERKIÖ MARJATTA
LEHTONENRAILI

 

32

 



 

Hyvästä yhteistyöstä kiittäen
sekä menestyksellistä

Uutta Vuottatoivottaen:

TOIKAN
TILIPALVELU KY

Sirpa Toikka

A-ryhmänurakointia

. TOIKAN
SÄHKÖTYÖ KY

66440 Tervajoki

puh. 478 5410, auto 949-364 160

Telefax 961-478 5695

TERVAJOEN
AUTOHUOLTO

FORD-HUOLTO

HEIKKILÄ & TAMPSI

Puh. 961-478 5626

 

   
  

 

KYRÖNPAINS
YTY LAALIA 961-478 5482

  

  KYRÖN
MUOTISEPPÄKY

Tervajoki 478 5381  PUHDASTA PALVELUA

T -vuotta
— KOTISIIVOUKSET
— LATTIOIDEN

KA PERUSPESUTJA
aN Km. VAHAUKSET

— IKKUNOIDEN PESU
— RAKENNUS-JA

 

P:4ee NOF 1»Mira jen ilem ti;
YO ST alla:

XJJj= REMONTTISIIVOUKSET
— KOKOLATTIAMATTOJEN

PESU

| yiihonstoiaipiethurasiua

-KAR-TAM»
61500 ISOKYRÖpuh. 964-471 3376, 949-266 598
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URHEILU()

ERATUL<, vaa
Pauli Suorauha Keskuskatu2, Heli Suorauha kemikalio
= 964-4713201 61500 Isokyrö = 4713201 61500 Isokyrö

 

mm HUOLTO-KORJAAMOn
Kauko Aheinen Ky

= 964-471 3507 ISOKYRÖ x 949-365270

     
 

 [ VARAOSAT TERVAJOELTA [] EN
— autotarvikkeet

KYRÖN Ark. 8.30-17 =
[4] [J] [7] [9]-[] [5] (AT) KY Part Toly

u. 8.30-13 — työkalut
TERVAJOKI % Huolto 961-478 5461

Varaosat 961-478 5462

TOYOTA-HUOLTO TERVAJOELTA
TOYOTA MSAAOLLN

KYRÖN = — huollot

— korjaukset Ark

AUKO-PIEANKv — säädöt klo 8—16
— rengastyöt

TERV; KRaISO. 961-4785462 NYKYAIKAISIN ERIKOISLAITTEIN

UUDISRAKENTAMISTA, PERUSKORJAUSTA,
SUUNNITTELUA

 

      

 

Rakennuspalvelu

P. HAAPOJA KY
61500 ISOKYRÖ puh. 964-471 4477 tai 949-364 895   
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KIITÄMME KULUNEESTA VUODESTAJA
TOIVOTAMMEJOULURAUHAA SEKÄ

ONNEA VUODELLE1993

 

Rinta-Joupin Autoliike Oy
Olkitie 7 66400 Tervajoki
Puh. 961-478 5142 Fax 961-478 5444

NUNN(>) TOYOTAINN
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Vv W

Hyvää Joulua
TOIVOTTAA ISONKYRÖN KUORMA-AUTOILIJAT

Eerola Jukka

Erkkilä Markku & Seppo Oy

Havina Jorma

Ikola Veikko

Kuivila Eero

Kujala Erkki

Kuljetus J. Kujala Ky

Kukila Jarmo

Kyrönmaan Hinauspalvelu

Laine Erkki

Laine Heikki

Markko Helge

Markko Heikki

Mullola Erkki

K. Keltto Ky

Kukila Veli-Matti

Riihimäki Heikki Ky

Riihimäki Väinö Ky

Riihimäki Kalevi

Riihimäki Tomi

Rinta-Koski Elmer

Saukko Juhani

Suomela Antti

perikunta

Suomela Jorma

Torpisto Jyrki

Ylinen Lauri Ky
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Hyvää Joulua
ja

Onnellista Uutta Vuotta

OIESEIKORAANO
ISOKYRÖ 61500 KP 4 PUH.964-4724561

Rakennusliike

MAKI & JOKINEN

Rivitalo-ja
pientalourakointia
urakalla ja laskuun.

Puh. 478 5498 — 471 3682
auto 949-666 192 — 949-666 192

 

KYRÖNMAAN NÄKÖ OY
LAIHIA:
Puh. 961-477 1161
Ark. 17—19
TERVAJOKI: A
Puh. 961-478 5440
Ark. 9—17, la 9—13

&) KYRÖNMAAN&,
TILITOIMISTO

Puh. 471 3526

 

SJHL-JALKOJENHOITAJA LEHMÄJOEN

ORVOKKI CROHNS HUOLTO & BAARI KY
puh. 961-176 501. Teräksenkuja 3, Vaasa Veljekset Mäkynen o Kotikäynnit myös Isossakyrössä.  Puh.(964) 472 4286

 

* FYSIKAALISET HOIDOT
* HIERONTAPALVELU 

KITMOON
T. YLI-JASKARI U
Lukkarinmäentie 11 61500 ISOKYRO

puh. 4713715

* VESIHIERONTA-POREALLAS
* SOLARIUM  
 

Kiittäen kuluneesta
vuodesta

Toivotamme
asiakkaillemme
Hyvää Jouluaja

Onnellista Uutta Vuotta

Isonkyrön S-MARKET
ja Leipomo

 

Yritämme edelleenkin hoitaa sovitut kulje-
tukset ja työtehtävät luottamuksella ja am-
mattitaidolla.

Pienestä paljon työtä vaativasta aina ras-
kaisiin nosturia vaativiin siirtoihin.

V. IKOLA
ISOKYRÖ

puh 4713078
autop. 949-267 699

949-268 418   
 
 

ST



 

 

KyrönmaanKiinteistökonepalvelu Ky
61500 Isokyrö, puh.'4713833, 471 3840

KYRÖNMAAN
SAMMUNTIN-
HUOLTO KY

Sisäasianministeriön
hyväksymä

sammuntinhuolto
— myynti
— täyte ja tarkastukset

Bobcat-urakointia
maansiirrot
kaivuutyöt

piha- ja puutarhatyöt

URAKOINTIA ISOKYRÖ
Puh. 4713840

ompelukoneetja saumurit
myynti — huolto — kotiesittelyt

TMI OLLI POUTTU

 

ISOKYRO 964-471 3652
 

REHELLISESTI — TURVALLISESTI
=— EDULLISESTI
Mukavastibussilla.

Soitellaan 472 4217 —

T. KANGAS
 

4 dh

Hyvää joulua
ja

Onnellista Uutta Vuotta

POLYNO Oy
Tervajoki puh. 478 5297

KUN LIIKKUU PALJON
JA VÄLTTÄÄ RASVAA

EI ALA MAHAKAAN KASVAA

PULLIPDLKAAKEMI

 

KUNTOA, VOIMAA, TERVEYTTÄ

 

 

 
 

—
|

 

Rullaverhot, sälekaihtimet
Isoäidin verhotangot,
Pystylamelli verhot,
taite- ja paljeovet

KALLION
KAIHDIN

Puh. 961-411 0115, VÖYRINKATU 14

 

Helenakiittää
asiakkaitaan
kuluneesta vuodesta
ja toivottaa

Rauhaisaa Joulua jja

KYRÖNMAAN

POWERi

 

|| Onnea Uudelle Vuodelle !

LEHMÄJOEN KAUPPA
PUH.(964) 4724218
 

 Mä kaivan,
kuormaanja kuljetan

samalla vanhalla kalustolla

JOULUA
JA VUATTA
Jorma Ristiluoma
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* YYVYVYYYVYVIYVYIIVYVKKVYVIVKYVVKVVYVYVYVKYVKYVVVVKYVKYVVKVYVKKKKI

Kiitämme kuluneesta vuodesta, toivotamme
RAUHALLISTA JOULUAja
ONNELLISTA UUTTA VUOTTA 1993

EN - VALINTA MÄKINEN
mu H 61550 ORISMALAPuh. 472 4580

YAYVYYYYYVYYVYVYYYVYVYYVYVYYVYVVVVVYVYVY:
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Maatalous

A
NOROLAMPI k,

| Tervajoki Aa 785023

Toivottaa: Hyvää Joulua ja Onnellista Uutta Vuotta

Joulurauhaa ja Hyvää Uutta Vuotta

U JYLLINKOSKEN SÄHKÖOY .
ISOSSAKYRÖSSÄ
Piiriesimies A. VIRTA puh. 471 3142
PAAKONTTORI KURIKKA puh. 4550111

HYVÄÄ JA RAUHALLISTA JOULUA

"N: maatalous
MATTI PAASI

MYYMÄLÄ JA VILJAVARASTO
ORISMALA PUH.472 4588
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- OY CAN vuETELÄ- S
POHJANMAAN VKONEaa
YRITYS- ; Tna4014

PALVELU- Kodinkone- Radiojaiv

Isonkyrön
KESKUS OY Konepiste Ky

> RAKENNUSLIIKE
TUTKIMUS R. LIDMAN OY

Pa170 AAAA 
 e KONSULTOINTI % TAKSI / INVA

, ; MARKKU ALANEN

. NEUVONTA
VÄHÄKYRÖ TERVAJOKI

. -" P. 4785063

61500 ISOKYRÖ, puh. 964-471 4244 ( h >AUTO
k I N

v 949-662 044

 
 

Rauhallista Joulujaja
Onnellista Uutta Vuotta

Isonkyrönjoulun
lukijoille

JOOVVVYKKNNNN

Julk. Isonkyrön Yrittäjät ry
Vastaava toim. Jaakko Ujainen  
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'* KIITÄMME OHIKIITÄNEESTÄ VUODESTA
2

kka
(G

UIRR RS SNNRNUNNU NE NRNRNU NI NU NU NUNNU NU NN

JA TOIVOTAMMEPSKKAILEENNE
; JA LIIKETUTTAVILLEMME

E HYVÄÄ JOULUA
y JAyt

UUTTA  
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— stereot— videot —- TVt-—pölynimuri
— kahvinkeittimet, ym. ym. edullisin hinnoin

KYRÖNMAAN

   

 

= 961-4785300, 478 5446

MAAKUNNAN SUURIN KORISTEVALAISIN VALIKOIMA

   
 



Hinta 20,-

 

  
A.

O

R SÄÄSTÖPANKKI

ja
Wutta Vuotta

   
 

  


